
       Муниципальное общеобразовательное учреждение 

Большекошинская  средняя  общеобразовательная  школа 

 

ПРИКАЗ 

30.08.2024г.                                                                                                 № 51 

Об организации питания обучающихся  ОУ в 2024-2025 уч. г.  

В целях  обеспечения учащихся полноценным  питанием  в  школе, во исполнение 

распоряжения Главы Администрации Селижаровского муниципального округа  «Об 

организации горячего питания обучающихся в муниципальных общеобразовательных 

учреждениях», приказываю: 

1. Лебедевой  Галине  Николаевне, ответственной за организацию питания 

обучающихся, обеспечить  со  02.09.2024г: 

1.1.бесплатным питанием (завтрак) учающихся 1-4-х кл. на сумму  не менее 71.82 руб.; 

1.2. бесплатным питанием в  соответствии со  списком, предоставленным отделом 

«Семья и дети» Селижаровского МО:  

ЗАВТРАК: обучающихся 5-11-х классов на сумму 71,82 руб. в количестве 16 человек;  

ОБЕД: обучающихся 1-4-х классов на сумму 71,82 руб. в количестве 9 человек  

1.3. бесплатным питанием в виде  ежемесячного сухого пайка для обучающейся с ОВЗ 

на дому на сумму 141,82 руб. ежедневно. 

1.4. бесплатным питанием для обучающегося с ОВЗ (обед на сумму 70 руб.) 

1.5.бесплатным питанием (обед) воспитанников ГПД  в количестве 1 человек на сумму  

70,00 руб.. 3 человека на сумму  35,00 руб. по решению Совета школы.  

1.6. своевременно сдавать  отчётность в бухгалтерию сош №1 п. Селижарово. 

1.7. Проводить разъяснительную и воспитательную работу с обучающимися и 

родителями (законными представителями), направленную на формирование навыков  

рационального и здорового питания. 

 1.8. Организовать питание учащихся за счет средств родителей для учащихся 5-11 

классов. Установить родительскую плату за питание  в  соответствии с  согласиями 

родителей- завтрак на сумму 71,82 руб. в день на одного человека, обед (в том числе 

ГПД) 70 рублей в день на одного человека. 

2. Утвердить Примерное 10-дневное меню с 02.09.2024г. 

3. В соответствии с требованиями СанПиН , в целях соблюдения технологии 

приготовления пищи и использования качественного ассортимента продуктов питания 

в школе, создать  бракеражную комиссию для работы в 2024-2025уч.г. в составе.: 

Лисичкина С.Н., директор  школы (при отсутствии-  Курганова Л.М., зам. директора 

по ВР), зав. кабинетом здоровья, член профкома- Клопова Е.Ю., ответственный за 

организацию питания обучающихся  – Лебедева Г.Н. Членам бракеражной  комиссии  

в  количестве 3 человек ежедневно за 10 минут до раздачи пищи  обучающимся 

проводить оценку качества блюд по органолептическим показателям, делать отметку о 

качестве пищи в бракеражном журнале.    

5.Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой. 

 

 

Директор МОУ 

Большекошинской 

 средней школы: 

 

 

 

 

Лисичкина С.Н. 

           


